_v

.Nf

MUNICIPALCÂMARAI I»
›.“QI

DE

::4M

AGUDO

1 B MAIO 2003
4\I.I§~39“)“¡_.,.1

ESTADO

PREFEITURA

DO RIO GRANDE DO

DEMUNICIPAL

COI-o

'QDPRÊTN°--"/
SUL

AGUDO

P.L.

w Recebido
Câmara

------

27/2003-E
em 16MAIOZOO3
Municipal de Aguda

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR

2 ETERRENO DA AREA INDUSTRIAL FASE

REVOGA A LEI N.° 1.427I2002.

-

LAURO REINOLDO REETZ, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO,

FAÇOSABER, que

AIt.1°- Fica

a Câmara

Executivoo

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

da Área Indusln'al
Municipal autorizado a alienar, mediante licitação,terreno

sete metros
superlicial de 3.550,07m2 (trêsmil quinhentos e cinqüentavirgulaárea

limitando-se:quadrados),
a) ao Norte: com 80,325m, com o terreno n.° 05;

b) ao Sul: com 80,13m, com a rua projetada n.° 05;

c) ao Leste: com 44,25m, com terras de Ercilio Berger;
ao

d) ao Oeste: com 44,25m de testada, com rua~lateral pmjetada

Fase

Art.2°- A

2, com

alienada através da
alienaçãoautorizada desünar-se-à para ampliaçãoda área

n.° 1.350/2001, para a empresa

de Madeira (serraria).

MILTON CLEVER JAEGER,

Art.3°- As condições em que se dará a licitação,bem

estabelecidas na Lei n.° 1.417/2002 e no Edital

Art.4°- O mapa da localizaçãoda área passa

Art.5°- Esta Lei entra

Art.6°- Revogam-se

em

as

vigor na data de sua

fazera

como as

no ramo

MUNICIPAL,

de indústria de

cláusulas que nortearão

parte integrante desta Lei, sendo

aos 15 de maio de

Prefeito

023?'
RAUNIHARRAHAss

Sec. Mun. da Administração

transação são as

seu Anexo Único.

publicação.

n.° 1.427/2002.

2003; 145° da Colonização e 44° da

Emancipação.

Registre-see

publique-se.

a

Municipal
Transformação

Lei

correspondente.

disposiçõesem contrário,especialmente a Lei

GABINETE DO PREFElTO

@Ono

longo da RS 348

Municipal

DE AGUDOMUNICIPALPREFEITURA
e Saneamentode ObrasSecretaria Municipal

Setor de Engenharia

DESCRlTlVOMEMORlAL

1 .0- GENERALIDADES
refere-seMadrial Descritivo,presente

propriedade da PrefeitUra Municipal de Agudo, localizada

industrial segue.Agudo RS, conforme

aO

2.0- PROPRIEDADE

O

3.0-

proprietárioda

4.0-

éárea a Municipal de Agudo RS.Prefeitura

LOCALIZAÇÃO
A área

de

deárea

no Distrito

Agudo,

localiza-se

RS.

distritono

DESCRIÇÃO DO

Industrial junto a 348RS cidade

TERRENO

N° 06:TERRENO

de número Wmnfeitorias,Um lote urbano
loteamentonosituadode Agudo,cidadenalocalizado

formadanada RS 348 pelasIndustrialDistrito esquina
“5 ”, “RS“5” e RS 348, no quarteirão formado pelas ruas

e “4 ”, contendo“prolongamento da rua Ramiro Barcelos

4.1-

”

superficial de 3.550,07
ao Sul,

metros quadrados,

ruas

348',
área

seguintesascom

,

do

a ruade 80,13 metrosextensãonaconfrontações:
deterrascomde 44,25 metros,extensãonan° 05, ao Leste,

ocomde 80,325 metrosErcilio Berger; ao Norte, na extensão

comde 44,25 metros,extensãonan° 05; e ao Oeste,terreno

lateralruauma projetada ao longo da RS 348.

com

Agud 16 maio 2003

ingos BuriolGilberto

Eng.

mean terreno distrito Pág. 01

Civil

de 01

Cart. 37.549-D.

.i

w

w'

É”
.l

13

'rj'

»K
DOESTADO

PREFEITURA

DO

MUNICIPAL DE

SUL

AGUDO

MENSAGEM

PresidenteSenhor

para

Alienar

Lei 1.350/2001,

ramo de

poderásomente

Com a

nos

ao

2 e

O empresário possui Projeto

ser executado

e setorno

Lei que ora

com

totalidade com

serão gerados

comercial local.

ao

encaminhamos

urgência.

_. LA OREINOL

Prefeito

o Poder

a

da área alienada através

Jaeger,

da

ocom

(serraria).

rogamosencerrarmos,

de

sua

osque

Lei 1.427/2002.Revoga

ampliação

de madeira

instalaçõesdas

impostos

Projeto

na

Autorizaque

Clever
empresahde Milton

transformação

Ao

atenção

àm2, destinada

a

de

ampliação

incremento

pauta prevêem

3.550,7em

indústria

Projeto

Leide

-

O

emoportunidadeEdis,nobres

o Projetoapresentarmos
Faseda Área IndustrialTerreno

cumprimentamos,

a

Vereadores:Senhores

aosDirigimo-nos

Executivo

e

Municipal

expansão das instalações, que

alienada.a ampliação da área

mais

Senhores

e sua

empregos e

Vereadores

tramitação, em

haverá um

especial

regime de

..cum

@SaunaÉ

1

f

«3.1.023
Em

_5%.
«com

80632160
num.

«3885

utoccoocm
mv

Lo.om

nnÉoã

swkqúzdxm
m

w.<mmo
me

¡EQÕEDÉ

qukmmumw_EEEÊ

ouu<>mwmmma
m0

&tha-»ORA
,

41cm
›<J

N::8.89.9
à

?BEBÊ
w

wozuãq

.o

«uã

1.."0_

505m

036mm